reproduzido (Doc.1) e que faz parte integrante da presente proposta;.............  
2. Aprovar a Adjudicação do Lote 2 (Microsoft School Agreement (MSA) e 
respetivos benefícios) à empresa Vimaponto- Equipamentos e Serviços 
Informáticos, S.A., pelo valor global de 29.712,00 € (vinte e nove mil setecentos 
e doze euros), a acrescer o IVA à taxa legal em vigor, pelo prazo de 36 meses, 
com início de produção de efeitos a 1 de novembro de 2025; ----.......................
3. Aprovar a minuta do contrato de “aquisição de serviços de manutenção e 
licenciamento de Software Microsoft”, relativa ao Lote 2 (Microsoft School

[...]

Todavia, por mero lapso de escrita, a minuta de contrato a celebrar 
mencionava o preço-base do procedimento, quando devia mencionar o valor 
decorrente da proposta apresentada pela empresa Vimaponto- Equipamentos e 
Serviços Informáticos, S.A., no valor global de 29.712,00 € (vinte e nove mil 
setecentos e doze euros), ao qual acresce o IVA à taxa legal em vigor, pelo 
prazo de 36 meses, com início de produção de efeitos a 1 de novembro de 2025, 
no âmbito do lote 2 do sobredito procedimento;....................................................  
G. Desta forma, importa proceder à revogação do ato administrativo,

[...]

A Câmara Municipal, no âmbito das suas atribuições, designadamente nos 
termos das alíneas o) e u), n.° 1, artigo 33.°, da Lei n.° 75/2013, de 12 de 
setembro, na sua versão atual, delibere aprovar a atribuição de apoio financeiro 
à Sinfonias Et Eventos - Associação, no montante de 1.037,74€ (Mil e trinta e 
sete euros e setenta e quatro cêntimos), correspondente ao valor da bilhética 
do espetáculo “Sinfonias & Eventos 2024/2025 - Os Novos Projetos”, realizado 
no Cinema-Teatro Joaquim dAlmeida, no dia 22 de junho de 2025....................

2. A presente deliberação respeite o disposto no art.° 56.° da lei n.° 75/2013,

[...]

de tarifas de utilização, para a realização do espetáculo “As Vaginas e Eu”, 
pelas 21h30, no dia 20 de novembro de 2025;.......................................................
6. A utilização e cedência deste espaço para o dia do espetáculo (20 de 
novembro) totaliza o valor de €2.439,30 (dois mil quatrocentos e trinta e nove 
euros e trinta cêntimos) acrescido de IVA á taxa legal, calculado com base nos 
valores constantes no Regulamento de Tarifas do Município do Montijo em vigor; 
PROPÕE-SE QUE: —........................................................-.......—-............................

[...]

e) A Câmara Municipal não dispõe de recursos próprios para a realização direta 
desta empreitada;.......................................................................................-...............
f) O preço base do procedimento, que neste caso corresponde ao valor estimado 
do presente contrato, é de 1 587 800,33 € (um milhão, quinhentos e oitenta e 
sete mil, oitocentos euros e trinta e três cêntimos) acrescido de IVA à taxa legal 
em vigor, fundamentado com base no orçamento, apenso ao processo, 
elaborado pelo projetista, externo à Autarquia, sendo este um dos elementos 
que integram o conteúdo do projeto de execução, de acordo com a Portaria n.°

[...]

empreitada de Construção de um edifício de habitação coletiva - Lote 13 do 
Bairro Novo do Esteval - PRR Habitação, Montijo ao abrigo do disposto na alínea 
c), n.° 1 do artigo 16.° conjugado com a alínea b) do artigo 19.° e do artigo 
130.° do Código dos Contratos Públicos, na sua atual redação, pelo preço base 
de 1 587 800,33 € (um milhão, quinhentos e oitenta e sete mil, oitocentos euros 
e trinta e três cêntimos) acrescidos do IVA à taxa legal em vigor, de acordo com 
os fundamentos elencados nas alíneas d) e e).------------- --------........ -..................
3 - Aprovar as peças do procedimento por concurso público, que são parte